
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

UFFICIO TECNICO COMUNALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________

OGGETTO: CONCESSIONE PARCHEGGI COPERTI  IN VIA DANTE ALIGHIERI 
23/B - APERTURA  BANDO

Data : 17/04/2024
N.  87
_________________________________________________________________

Richiamate:
    1) la deliberazione consiliare n. 60 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il  DUP -  
Documento Unico di Programmazione 2024- 2026 ;
    2) la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione esercizi finanziari 2024- 2026;
    3) la delibera di GIUNTA comunale n. 85 del 28/12/2023 con la quale la Giunta comunale, in 
relazione a quanto disposto dall'art. 107 e 169 , del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha approvato il PEG 
2024  contenente  l'assegnazione  dei  capitoli  di  bilancio  affidati  alla  gestione  amministrativo-
finanziaria dei Responsabili gestionali per l'anno 2024;
    4)  Decreto Sindacale n.37 del 29/12/2023 l'Amministrazione Comunale di Santa Sofia conferiva 
alla  sottoscritta  la  Responsabilità  del  Settore  Tecnico e che con lo  stesso  incarico la  rendeva 
competente alla stipula dei contratti/convenzioni dell’Ente ai sensi dell’Art. 107 del TUEL

Premesso che:
    •  con delibera G.C.  n.  16 del  23/02/2012 venivano,  fra l’altro,   acquisite,  dalla Ditta Geo 
Abitazioni s.n.c. di Campana Adolfo e C. di Cesena, le opere di urbanizzazione primaria (porzione di 
strada con relativo tratto di fognatura bianca e nera di accesso al parcheggio pubblico, porzione di  
parcheggio coperto di mq. 542 porzione di marciapiede su Via D. Alighieri della larghezza di mt. 
1,50, illuminazione costituita da n. 5 punti luce;
    • la porzione di parcheggio pubblico coperto di mq. 542 è costituito da n. 24 posti macchina;
    • nella seduta del 31/03/2016 la Giunta comunale ha espresso la necessità di concedere a 
soggetti pubblici o privati l'uso di 10 parcheggi in Via dante Alighieri 23/b, dietro pagamento di un 
corrispettivo;
    • n. 5 posti (dei 10) sono di fatto assegnati nel rispetto di concessioni vigenti e rinnovate;
    • n.5 posti  auto al  momento non occupati  sono già muniti  di  dissuasori  (11-12-13-14-22), 
pertanto oggetto di prossima concessione come evidenziato nell'allegato c.

Richiamata la decisione della Giunta comunale nella seduta del 22/02/2024 con la quale veniva 
stabilito  di  pubblicare  un  nuovo  bando  per  la  concessione  di  parcheggi  coperti  in  Via  Dante 
Alighieri 23/B;

Ritenuto pertanto di  dovere provvedere  a  redigere apposito  bando per  la  concessione di  n.5 
parcheggi coperti, muniti di dissuasore, con le modalità previste dai precedenti bandi;

Visti gli  schemi  di  bando  (allegato  A)  ,la  richiesta  di  concessione  (allegato  B)  e  planimetria 
parcheggi (allegato C) allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Considerato che il responsabile del procedimento, ai sensi degli art. 4-5-6 della L.241/90 è il 
Geom Serena Innocenti;

Visto il D.Lgs.36/2023;

Visto il D.Lgs. 267/2000 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA



La premessa narrativa forma parte integrante sostanziale del presente provvedimento e qui deve 
intendersi come materialmente trascritta e approvata;

1. di pubblicare il bando per la concessione di n. 5 parcheggi coperti forniti di dissuasore, in Via 
Dante Alighieri 23/B, allegato alla presente determina per 15 giorni interi e consecutivi all’Albo 
Pretorio del Comune di Santa Sofia e nel sito istituzionale del Comune di Santa Sofia;

2.di approvare lo schema di bando (allegato A) e lo schema della richiesta di concessione (allegato 
B);

3. di pubblicare  il provvedimento di che trattasi  ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs 36/2023 sul  
profilo del committente, nelle sezioni “Albo pretorio on-line”, con l'applicazione delle disposizioni di 
cui  al  decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  e  nella  sezione  bandi   dell’Amministrazione 
trasparente;

4.di dare atto che l'UTC provvederà , successivamente alla scadenza del termine di presentazione 
delle  domande a stilare la graduatoria che verrà poi sottoposta alla Giunta comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CINZIA FANTINI

            Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993

La presente determinazione:
[X] comportando impegno di spesa/prenotazioni di impegno viene trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art. 51, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
[X] diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto;
[] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
[X] ha immediata esecuzione;
[X] viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa.


